PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE lUSTiÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Ofício Circular n° 031 /2021 -CJCI

ííelém, 22 de março c.e 2( '/A

Processo n° 0001167-30.2021.2.00.0814

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito da Região Metropolitana de Belóm e das Cornarcar do Interior d ) li: :icc
do Pará.

Senhor (a) Juiz (a).

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho cópia do docuinen : de
n°301493 dos autosdo processo PJeCor n° 00011Ó7-30.2021.2.00.0814. para conliecimei tj.

Atenciosamente.

Desembargadora ROSILE

Corregedora-Geral de Justiça
IM^/:íferC()STA C:iINHA

Corregedario ile Justiça li.u iln Inleriiir

Tribuna!deJustiçado EttadíidoPiirã-4v. AlimranitBamiso,n'.'0S9-Sala TA- l-l - Hnimi:Simu - 8el,'m- Pará-CEP.; 6661.1.710-ThL: 1 '

E-mail: t:t'rrei!cdorii..g,-ri,Katj.pa.gi>v.hr

29/04/2021

Número: 0001167-30.2021.2.00.0814

Classe: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

 Órgão julgador colegiado: Corregedoria Geral de Justiça do PA - Interior
 Órgão julgador: Corregedoria Geral de Justiça do Pará - Interior
 Última distribuição : 05/03/2021

 Valor da causa: R$ 0,00

 Assuntos: Competência do Órgão Fiscalizador
 Segredo de justiça? NÃO

 Justiça gratuita? SIM

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Tribunal
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

Justiça Federal no Rio Grande do Sul (REQUERENTE)

Corregedoria Geral de Justiça do Pará - TJPA

(REQUERIDO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

30148
1

05/03/2021 13:45 INFORMAÇÃO INFORMAÇÃO

30149
3

05/03/2021 13:45 Firefox1 Documento de Comprovação

30149
4

05/03/2021 13:45 Jusclima - e-mail Documento de Comprovação

30681
8

09/03/2021 20:26 Despacho Despacho

31431
6

15/03/2021 22:05 Despacho Despacho

41690
3

29/04/2021 10:41 Documento Diverso Documento Diverso

41690
5

29/04/2021 10:41 Ofício Circular n° 031-2021-CGJ Documento Diverso

(e-mail)-SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE EXISTÊNCIA DE PROCESSO QUE TRATA DA
MATÉRIA RELACIONADA AO PROJETO JUSCLIMA2030

Num. 301481 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 05/03/2021 13:45:18
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21030513451861500000000288102
Número do documento: 21030513451861500000000288102

Firefox about:blank

1 of 2 05/03/2021 13:33

Num. 301493 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 05/03/2021 13:45:18
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21030513451875000000000288114
Número do documento: 21030513451875000000000288114

Firefox about:blank

2 of 2 05/03/2021 13:33

Num. 301493 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 05/03/2021 13:45:18
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21030513451875000000000288114
Número do documento: 21030513451875000000000288114

JusClima2030 - Litígios Climáticos

jusclima2030@jfrs.jus.br <jusclima2030@jfrs.jus.br>
Seg, 01/03/2021 17:45

Para:  Corregedoria Capital <corregedoria.capital@tjpa.jus.br>
Cc:  jusclima2030@jfrs.jus.br <jusclima2030@jfrs.jus.br>

1 anexos (218 KB)

SEI_5500707_Oficio.pdf;

Para: TJPA - Corregedoria Capital

Encaminhamos ofício do Projeto JusClima2030.

Atenciosamente,

Rafaela Santos Martins da Rosa
Juíza Federal - Coordenadora do Projeto JusClima2030

Firefox https://outlook.office.com/mail/corregedoria.geral@tjpa.jus.br/deeplin...

1 of 1 05/03/2021 13:32

Num. 301494 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 05/03/2021 13:45:19
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21030513451894600000000288115
Número do documento: 21030513451894600000000288115

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

                                                                CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA

DESPACHO

      Encaminhem-se os presentes autos à Juíza Auxiliar deste Órgão Censor, Exma.

Sra. Dra. Sílvia Mara Bentes de Souza Costa.

       Belém, data registrada no sistema.

Desembargadora Rosileide Maria da Costa Cunha
Corregedora Geral de Justiça

 A06

Num. 306818 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ROSILEIDE MARIA DA COSTA CUNHA - 09/03/2021 20:26:04
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21030920260445300000000293113
Número do documento: 21030920260445300000000293113

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA

AUTOS Nº 0001167-30.2021.2.00.0814
CLASSE: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS
REQUERENTE: JUSTIÇA FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

DESPACHO

Diante do exposto no Ofício nº 5500707 - RSPOANADH/RSPOANADHSELAB, pela magistrada
Rafaela Santos Martins da Rosa, Juíza Federal Substituta Coordenadora do JusClima2030,
INTIME-SE  a Secretaria de Informática deste Tribunal afim de que informe sobre a
existência de dados, a partir do sistema eletrônico PJE, que permita identificar feitos que
possuam como objeto demandas climáticas, nos termos dos parâmetros descritos no expediente.
 Independente da providência acima, expeça-se Ofício-Circular aos Juízes deste Poder Judiciário,
com cópia do id 301493 em anexo, para conhecimento.
         À Secretaria para providências.
         Belém, data registrada no sistema.

Desembargadora ROSILEIDE MARIA DA COSTA CUNHA
Corregedora-Geral de Justiça do Estado do Pará

Num. 314316 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ROSILEIDE MARIA DA COSTA CUNHA - 15/03/2021 22:05:12
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21031522051199800000000300146
Número do documento: 21031522051199800000000300146

Ofício Circular n° 031/2021-CGJ

Num. 416903 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NIRENE COELHO VIANA - 29/04/2021 10:41:54
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21042910415460300000000396751
Número do documento: 21042910415460300000000396751

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE lUSTiÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Ofício Circular n° 031 /2021 -CJCI

ííelém, 22 de março c.e 2( '/A

Processo n° 0001167-30.2021.2.00.0814

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito da Região Metropolitana de Belóm e das Cornarcar do Interior d ) li: :icc
do Pará.

Senhor (a) Juiz (a).

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho cópia do docuinen : de
n°301493 dos autosdo processo PJeCor n° 00011Ó7-30.2021.2.00.0814. para conliecimei tj.

Atenciosamente.

Desembargadora ROSILE

Corregedora-Geral de Justiça
IM^/:íferC()STA C:iINHA

Corregedario ile Justiça li.u iln Inleriiir

Tribuna!deJustiçado EttadíidoPiirã-4v. AlimranitBamiso,n'.'0S9-Sala TA- l-l - Hnimi:Simu - 8el,'m- Pará-CEP.; 6661.1.710-ThL: 1 '

E-mail: t:t'rrei!cdorii..g,-ri,Katj.pa.gi>v.hr

Num. 416905 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NIRENE COELHO VIANA - 29/04/2021 10:41:55
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21042910415475000000000396753
Número do documento: 21042910415475000000000396753

	Cabeçalho
	Índice
	INFORMAÇÃO | NUM: 301481 | 05/03/2021 13:42
	Documento de Comprovação | NUM: 301493 | 05/03/2021 13:42
	Documento de Comprovação | NUM: 301494 | 05/03/2021 13:42
	Despacho | NUM: 306818 | 09/03/2021 15:02
	Despacho | NUM: 314316 | 12/03/2021 14:38
	Documento Diverso | NUM: 416903 | 29/04/2021 10:40
	Documento Diverso | NUM: 416905 | 29/04/2021 10:40